Комитет образовании администрации
Лужского муниципального района

23 марта 2023 года
ПРИКАЗ № 168

О проведении мониторинга реализации предметных
областей «Родной язык и литературное чтение
на родном языке» и «Родной язык и родная литература»

в образовательных организациях Лужского района, включая
мониторинг и оценку подготовки учителей родных языков

В соответствии с письмом ГАОУ ДПО «Ленинградский областной институт развития
образования» от 23 марта 2023 года №195 о проведении мониторинга реализации
предметных областей «Родной язык и литературное чтение на родном языке» и «Родной
язык и родная литература», включая мониторинг и оценку подготовки учителей родных
языков
приказываю:

1. Руководителям образовательных организаций:
1 Л.Назначить из числа административных работников ответственного за заполнение

Ооо«1е-анкеты мониторинга реализации предметных областей «Родной язык и литературное
чтение на родном языке» и «Родной язык и родная литература», включая мониторинг и
оценку подготовки учителей родных языков.

От одной образовательной организации - одна отправленная анкета;
1.2. Провести мониторинг реализации предметных областей «Родной язык и

литературное чтение на родном языке» и «Родной язык и родная литература», включая
мониторинг и оценку подготовки учителей родных языков.

Срок проведения мониторинга - до 07 апреля 2023 года.
По вопросам заполнения электронной Соо§1е-анкеты (по необходимости) обращаться

к ответственному оператору мониторинга по телефону: 8-904-635-57-97, е-таП:
реШкЬоу@1о!го.ги (Петухов Сергей Владимирович).

Ссылка для заполнения электронной Ооо^е-анкеты:
ЬПрз ://Гог1Т18. е1е/50п!Р07Хс1 аМКкНС 8
1.3. Предоставить информацию об участии в мониторинге в МКУ «Лужский

информационно-методический центр», в срок до 07 апреля 2023 года.
2. Назначить муниципальным координатором мониторинга реализации предметных

областей «Родной язык и литературное чтение на родном языке» и «Родной язык и родная
литература», включая мониторинг и оценку подготовки учителей родных языков в
образовательных организациях Лужского муниципального района Сергееву Валентину
Николаевну, методиста МКУ «Лужский информационно-методический центр».

3. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего МКУ «Лужский
информационно-методический центр» Наумову Т.Я.

4. Общий контроль оставляю за собой.

Председатель комитета образования С В . Красин